



Zahnpflegeversicherung Dentaire plus

Schonen Sie Ihr Budget und behalten Sie Ihr schönstes Lächeln

Unser Versicherungsprodukt deckt ergänzend zur Grundversicherung die Kosten von Zahnbehandlungen und kieferorthopädischen Behandlungen, bei Kindern und Erwachsenen.

Zahnbehandlungen ziehen hohe Kosten nach sich, die im Familienbudget ein grosses Loch hinterlassen können. Um solchen Ausgaben vorzubeugen, hat die Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG die Zahnpflegeversicherung Dentaire plus entwickelt. Diese ist in mehreren Leistungsstufen erhältlich.

Leistungen Dentaire plus

- Kostenübernahme von 75% für Zahnarzt- und Laborleistungen sowie für kieferorthopädische Behandlungen
- Jährlicher Beitrag von Fr. 75.– für eine prophylaktische Zahnkontrolle

Die Stufen 1 bis 3 bieten Kostenübernahme bei Zahnbehandlungen, kieferorthopädischen Behandlungen und Laborleistungen für Kinder und Erwachsene:

- DP1: 75% der Kosten, max. Fr. 1000.–/Jahr
- DP2: 75% der Kosten, max. Fr. 3000.–/Jahr
- DP3: 75% der Kosten, max. Fr. 15 000.–/Jahr

Leistungen Dentaire plus-Kids (DP0)

Der Versicherungsschutz Dentaire plus-Kids deckt ausschliesslich kieferorthopädische Behandlungen bei Kindern bis 18 Jahre zu 75% der Kosten, maximal Fr. 15 000.– pro Jahr.

Die Besonderen Versicherungsbedingungen sind massgebend.

Groupe Mutuel

Gesundheit® Leben® Vermögen® Unternehmen®

Groupe Mutuel
Assurances
Versicherungen
Assicurazioni

Mehr über Dentaire plus



Scannen und online lesen

Versicherungsprodukte, die Ihren Anforderungen gerecht werden

Die Groupe Mutuel vereint mehrere unabhängige Gesellschaften, die in den Bereichen Kranken- und Unfallversicherung, Lebensversicherung, Vermögensversicherungen und Unternehmensversicherungen (Krankentaggeld, Unfallversicherung, berufliche Vorsorge und Krankenzusatzversicherung) tätig sind. Erfahren Sie mehr über unser breites Angebot an Versicherungsprodukten.

Unverbindliche, individuelle Beratung

Montag bis Freitag, 8.00 bis 18.00 Uhr

Hotline 0848 803 111 | **Fax** 0848 803 112 | **Web** www.groupemutuel.ch



Groupe Mutuel

Gesundheit[®] Leben[®] Vermögen[®] Unternehmen[®]

Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG

Rue des Cèdres 5 – Postfach – CH-1919 Martigny



Avenir Krankenversicherung AG – Easy Sana Krankenversicherung AG – Mutuel Krankenversicherung AG – Philos Krankenversicherung AG – SUPRA-1846 SA – AMB Versicherungen AG
Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG – Mutuel Versicherungen AG – Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge-GMP – Mutuelle Neuchâteloise Krankenversicherung